
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 225 Poz. 3922– 22881 –

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w 
związku z art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze 
zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów 
z dnia 3 sierpnia 2009 roku w sprawie górnych gra-
nic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 
2010 r. (M.P. Nr 52, poz. 742), Rada Gminy Brodnica 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się roczne stawki podatku od środków 
transportowych w następującej wysokości:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 	
					      658,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.099,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton -  700,00 zł

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-
noważne o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej 
niż 18 ton

- o liczbie osi – dwie - 		  641,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  287,00 zł
- o liczbie osi - cztery i więcej - 	 762,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej 

niż 26 ton
- o liczbie osi – dwie - 		  641,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.172,00 zł
- o liczbie osi - cztery i więcej - 	 772,00 zł
c) równej lub wyższej niż 26 ton
- o liczbie osi – dwie - 		  641,00 zł
- o liczbie osi –trzy - 		  1.172,00 zł
- o liczbie osi - cztery i więcej - 	 1.912,00 zł

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie cał-
kowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a niniejszej niż 
18 ton:

- o liczbie osi – dwie - 		  1.448,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  586,00 zł
- o liczbie osi - cztery i więcej - 	 772,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej 

niż 26 ton
- o liczbie osi – dwie - 		  1.448,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.823,00 zł
- o liczbie osi - cztery i więcej - 	 1.204,00 zł
c) równej lub wyższej niż 26 ton

- o liczbie osi – dwie - 		  1.448,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.823,00 zł
- o liczbie osi - cztery i więcej - 	 2.780,00 zł

4. od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton - 	 658,00 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.099,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.318,00 zł

5. od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
20 ton

- o liczbie osi – dwie - 		  306,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.441,00 zł
b) równej lub wyższej niż 20 ton i mniejszej niż 

31 ton
- o liczbie osi – dwie - 		  649,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.441,00 zł
c) równej lub wyższej niż 31 ton mniejszej niż 

40 ton
- o liczbie osi – dwie - 		  1.633,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.441,00 zł
d) równej lub wyższej niż 40 ton
- o liczbie osi – dwie - 		  1.633,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.992,00 zł

6. od ciągników siodłowych i balastowych przysto-
sowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
20 ton

- o liczbie osi – dwie - 		  556,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.992,00 zł
b) równej lub wyższej niż 20 ton i mniejszej niż 

31 ton
- o liczbie osi – dwie - 		  1.064,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.992,00 zł
c) równej lub wyższej niż 31 ton mniejszej niż 

40 ton
- o liczbie osi – dwie - 		  2.149,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.992,00 zł
d) równej lub wyższej niż 40 ton
- o liczbie osi - dwie - 		  2.240,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  2.780,00 zł

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

3922

UCHWAŁA Nr XXXVIII/157/09 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Brodnica 
na 2010 rok



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 225 Poz. 3922– 22882 –

od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 	 357,00 zł
8. od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneu-

matycznym lub zawieszeniem, uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
20 ton

- o liczbie osi – jedna - 		  205,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 		  243,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  781,00 zł
b) równej lub wyższej niż 20 ton i mniejszej niż 

33 ton
- o liczbie osi – jedna - 		  371,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 		  709,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  781,00 zł
c) równej lub wyższej niż 33 tony i mniejszej niż 

38 ton
- o liczbie osi –jedna - 		  371,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 		  984,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  781,00 zł
d) równej lub wyższej niż 38 ton
- o liczbie osi –jedna - 		  371,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 		  1.330,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.089,00 zł

9. od przyczepy lub naczepy z innym systemem 
zwieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 
20 ton

- o liczbie osi –jedna - 		  371,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 		  357,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.089,00 zł
b) równej lub wyższej niż 20 ton i mniejszej niż 

33 ton
- o liczbie osi – jedna - 		  650,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 		  984,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.089,00 zł
c) równej lub wyższej niż 33 tony i mniejszej niż 

38 ton
- o liczbie osi – jedna - 		  650,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 		  1.492,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.089,00 zł
d) równej lub wyższej niż 38 ton
- o liczbie osi – jedna - 		  650,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 		  1.964,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 		  1.480,00 zł 
10. od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 		  1.537,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.943,00 zł

§2.1. Dla pojazdów określonych w §1 pkt 1,4,7 i 
10 wyprodukowanych przed 1990 r. stawki podatku 
zwiększa się i określa w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu:

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 	
					     693,00 zł

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.156,00 zł
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton -  1.387,00 zł
b) od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 
ton:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 693,00 zł
- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.156,00 zł
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton -  1.387,00 zł
c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 	 376,00 zł
d) od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
- mniej niż 30 miejsc - 		  1.618,00 zł,
- równej lub wyższej niż 30 miejsc - 2.046,00 zł

2. Dla pojazdów określonych w §1 pkt 1,4,7 i 10 
posiadających katalizatory stawki podatku zmniejsza 
się i określa w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu:

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
626,00 zł

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.044,00 zł
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.250,00 zł
b) od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowi-
tej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 
ton:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 626,00 zł
- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.044,00 zł
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton -  1.250,00 zł
c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton - 	 342,00 zł
d) od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
- mniej niż 30 miejsc - 		  1.459,00 zł
- równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.846,00 zł

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi-
ny Brodnica.

§4. Traci moc uchwała Nr XXVI/108/2008 Rady 
Gminy Brodnica z dnia 18 listopada 2008 roku w 
sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na terenie Gminy Brodnica 
na 2009 rok.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 225 – 22883 – Poz. 3922, 3923

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do po-
datku należnego za rok 2010.

Przewodnicząca
Rady Gminy Brodnica

(-) inż. Halina Skrzypczak

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku 
z art. 18a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednoli-
ty Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 ze. zm.), Rada 
Gminy Brodnica uchwala, co następuje:

§1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Brodnica po-
cząwszy od dnia 1 stycznia 2010 roku:

1) wprowadza opłatę od posiadania psów,
2) określa wysokość rocznej stawki opłaty na 

10,00 zł od jednego psa z zastosowaniem 
ustawowych zwolnień,

3) określa termin płatności opłaty od posiadania 
psów do dnia 15 marca każdego roku,

§2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierw-
szego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym powstały okoliczności stanowiące podstawę 
uiszczenia opłaty.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi-
ny Brodnica.

§4. Traci moc uchwała nr XV/58/2007 Rady Gminy 
Brodnica z dnia 20 listopada 2007 roku w sprawie 
określenia opłaty od posiadania psów na terenie Gmi-
ny Brodnica.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 2010 roku.

Przewodnicząca
Rady Gminy Brodnica

(-) inż. Halina Skrzypczak

3923

UCHWAŁA Nr XXXVIII/158/2009 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: określenia opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Brodnica


